
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente 

Wijchen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Wijchen; 

de burgemeester van Wijchen; 

ieder voor zover bevoegd; 

namens deze de domeinmanager bedrijfsvoering van de Werkorganisatie Druten Wijchen; 

gelet op het bepaalde in artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 18.6 Omgevingswet 

en artikel 6.2 Algemene Plaatselijke verordening; 

Besluit: 

1. de functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Fysieke Leefomgeving generiek aan te wijzen als 

toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en artikel 6.2 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen: 

  Team juridische advisering FL 

- Juridisch Adviseur A 

- Juridisch Adviseur B 

- Juridisch beleidsadviseur 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Algemene Plaatselijke Verordening 

• Omgevingswet 

• Woningwet 

• Erfgoedwet, Erfgoedverordening 

• Wet milieubeheer 

• Leegstandswet 

• Huisvestingswet 

• Marktverordening 

• Wet op de kansspelen 

2. de functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Fysieke Leefomgeving generiek aan te wijzen als 

toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, voor het grondgebied 

van de gemeente Wijchen: 

  Team gebiedsinrichting 

- Beleidsadviseur B 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Erfgoedwet 

• Erfgoedverordening 

3. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke 

verordening en artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen: 

Nr. 35552 

STAATSCOURANT 21 december 

2023 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2023 nr. 35552 21 december 2023 1 



  Team Fysiek 

Toezichthouder/ BOA - 

- Integraal BOA 

- Coördinator BOA 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Algemene Plaatselijke Verordening 

• Omgevingswet 

• Woningwet 

• Erfgoedwet, Erfgoedverordening 

• Wet milieubeheer 

• Leegstandswet 

• Huisvestingswet 

• Alcoholwet 

• Marktverordening 

• Wet op de kansspelen 

• Wet basisregistratie personen 

• Wegsleepverordening 

4. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke 

verordening, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen: 

  Team Fysiek 

• Vergunningverlener A 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Algemene Plaatselijke Verordening 

• Omgevingswet 

• Woningwet 

• Erfgoedwet, Erfgoedverordening 

• Wet milieubeheer 

• Leegstandswet 

• Huisvestingswet 

• Marktverordening 

• Wet op de kansspelen 

5. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke 

verordening en artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen, voor het grondgebied van de 

gemeente Wijchen: 

  Team Fysiek 

- Vergunningverlener B 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Algemene Plaatselijke Verordening 

• Omgevingswet 

• Woningwet 

• Erfgoedwet, Erfgoedverordening 

• Wet milieubeheer 

• Leegstandswet 

• Huisvestingswet 

• Marktverordening 

• Wet op de kansspelen 

• Wet basisregistratie personen 

6. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke 

Staatscourant 2023 nr. 35552 21 december 2023 2 



verordening, artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen en artikel 8 en 10 van de Wet basis- 

registratie adressen en gebouwen: 

  Team Fysiek 

- Handhaver bouwzaken 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Algemene Plaatselijke Verordening 

• Omgevingswet 

• Woningwet 

• Erfgoedwet, Erfgoedverordening 

• Wet milieubeheer 

• Leegstandswet 

• Huisvestingswet 

• Marktverordening 

• Wet op de kansspelen 

• Wet basisregistratie personen 

• Wet basisregistratie adressen en gebouwen 

7. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Fysieke leefomgeving generiek aan te wijzen als toe- 

zichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 8 en 10 van de Wet 

basisregistratie adressen en gebouwen en artikel 6 van de Wet basisregistratie grootschalige to- 

pografie, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen: 

  Team GEO informatie 

- Adviseur geo informatie 

- Medewerker geo 

- Ondersteunend medewerker geo 

- Medewerker gegevensbeheer 

- Specialist Geo 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Wet basisregistratie adressen en gebouwen 

• Wet basisregistratie grootschalige topografie 

8. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Fysieke leefomgeving generiek aan te wijzen als toe- 

zichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en artikel 6.2 van de Algemene 

plaatselijke verordening, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen: 

  Cluster Ruimtelijk beheer 

- Teammanager ruimtelijk beheer 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Wijchen Noord 

- Wijkbeheerder 

- Voorman wijkbeheer 

- Medewerker wijkbeheer 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Wijchen Zuid 

- Wijkbeheerder 

- Voorman wijkbeheer 

- Medewerker wijkbeheer 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Wijchen Centrum 

- Wijkbeheerder 

- Voorman wijkbeheer 

- Medewerker wijkbeheer 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Wijchen Buitengebied 

- Wijkbeheerder 

- Voorman wijkbeheer 

- Medewerker wijkbeheer 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Wijchen centrale taken 

Staatscourant 2023 nr. 35552 21 december 2023 3 



- Technisch medewerker ruimtelijk beheer 

- Medewerker wijkbeheer 

- Werfbeheerder 

- Depot medewerker 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Druten centrum 

- Wijkbeheerder 

- Voorman wijkbeheer 

- Medewerker wijkbeheer 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Druten buitengebied 

- Wijkbeheerder 

- Voorman wijkbeheer 

- Medewerker wijkbeheer 

  Cluster Ruimtelijk beheer, Team Ruimtelijk beheer 

- Werkvoorbereider ruimtelijk beheer 

- Toezichthouder ruimtelijk beheer 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Algemene plaatselijke verordening 

• Wegsleepverordening 

• Afvalstoffenverordening 

• Omgevingswet 

• Algemene verordening ondergrondse infrastructuren 

9. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Fysieke leefomgeving generiek aan te wijzen als toe- 

zichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en artikel 6.2 van de Algemene 

plaatselijke verordening, voor het grondgebied van de gemeente Druten: 

  Team voorbereiding en uitvoering 

- Adviseur CCT beleid 

- Werkvoorbereider CCT 

- Toezichthouder CCT 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Algemene plaatselijke verordening 

• Wegsleepverordening 

• Afvalstoffenverordening 

• Omgevingswet 

• Algemene verordening ondergrondse infrastructuren 

10. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en artikel 4.2 van de Wet basisregistratie 

personen, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen: 

  Team Specialisten Burgerzaken 

- Medewerker burgerzaken B 

- Medewerker burgerzaken A 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Wet basisregistratie personen 

11. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en artikel 4.2 van de Wet basisregistratie 

personen, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen: 

  Team Klantadviseurs Burgerzaken 

- Medewerker burgerzaken C 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

Staatscourant 2023 nr. 35552 21 december 2023 4 



• Wet basisregistratie personen 

12. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 76A Participatiewet, artikel 6.1 Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015, artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en 

gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen en artikel 53 van de Wet inkomensvoorzie- 

ning oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers, voor het grondgebied van 

de gemeente Wijchen: 

  Team inkomen en ondersteuning 

- Consulent fraudepreventie 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Participatiewet 

• Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

• Jeugdwet 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 

(IOAZ) 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers 

(IOAW) 

13. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 76A Participatiewet, artikel 53 van 

de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 

en artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen: 

  Team inkomen en ondersteuning 

- Consulent inkomen 

- Medewerker intake 

- Consulent participatie 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Participatiewet 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 

(IOAZ) 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers 

(IOAW) 

14. De functionarissen in dienst bij of werkzaam ten behoeve van de Werkorganisatie Druten Wijchen 

in de volgende functies binnen het domein Publiekszaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 76A Participatiewet, artikel 6.1 Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015, artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en 

gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen en artikel 53 van de Wet inkomensvoorzie- 

ning oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers, voor het grondgebied van 

de gemeente Wijchen: 

  Team inkomen en ondersteuning 

- Consulent inburgering 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

• Participatiewet 

15. De functionarissen die door Burgemeester en wethouders van de gemeente Wijchen en de bur- 

gemeester van Wijchen, ieder voor zover bevoegd, zijn aangewezen als Marktmeester belast met 

het toezicht op de Marktverordening gemeente Wijchen, generiek aan te wijzen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, voor het grondgebied van de gemeente 

Wijchen, belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

• Wegsleepverordening 

16. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

17. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Wijchen (m.u.v. team IBO), vastgesteld op 25 

augustus 2021, wordt ingetrokken. 

Staatscourant 2023 nr. 35552 21 december 2023 5 



Aldus besloten op 13 december 2023 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

Namens de burgemeester, 

R. Borgardijn 

Domeinmanager Bedrijfsvoering 

Staatscourant 2023 nr. 35552 21 december 2023 6 


